

Årsplanopgaver for Bymiljø

Årsplanopgaver for Bymiljø					
Indsatsområde:	Pleje og udvikling af Tippen				
Konkret projekt	Aktivitet	Målgruppe	Samarbejdspartnere	Hvornår	Initiativtagere
Tovholderfunktion for det lokale grønne partnerskab.	Sammen med de øvrige partnere sikrer Kgs. Enghave Lokaludvalg, at Tippen Syder fortsætter som et vitalt og effektivt samarbejdsforum, at diverse tilladelser, afrapporteringer mv. er i orden, samt at partnerskabet lever op til forpligtelser overfor tilskudsgivere o.a.	Partnerskabspartnere	Partnerskabspartnere	Hele 2014	MM
Formidlingsarrangementer	Deltager i/arrangerer min. to af de fire årlige forpligtede arrangementer.	Nuværende og potentielle brugere af Tippen.	Partnerskabspartnere, fåreavler, øvrige interessenter.	Fåreudbinding april og høstpicnic okt.	MM
Start på anden projektperiode	Hvis der gives afslag fra de søgte tilskudsgivere, skal der afsøges andre finansieringsmuligheder.	Partnerskabspartnere, relevante fonde.	Partnerskabspartnere, KK,		
	Ved nødvendig prioritering af indsats indtil indhentning af finansiering, prioriteres etablering af lokalt forankret fårelaug.				
Fredning af Tippen	LU støtter DN i foreningens arbejde med at frede på Tippen		DN, lokale interessegrupper.		
Indsatsområde:	Rådgivning og formidling				
Konkret projekt	Aktivitet	Målgruppe	Samarbejdspartnere	Hvornår	Initiativtagere

Sharing Copenhagen	Vores høstpicnic passer til den blå og grønne by. Denne kan blive fyrtårn i "signatureventen" - Høstfest - spis din by Vi deltager, hvis nogle af de større begivenheder bliver lagt i Sydhavnen.	Bydelens borgere	Øvrige LU, Miljøpunkter, TMF		SEK
Genbrugsstation Sydhavn - indvielse og event	Deltagelse i opstartsevent, hvis det bliver til noget.	Bydelens borgere	Sydhavnscompagniet, Center for Affald		MM
Miljøformidling på biblioteket	Samarbejde med bibliotekarerne om fire temaer, således at udstillede bøger og opslag om miljørelevante emner supplere hinanden	Bydelens borgere	Bibliotekerne i Sydhavnen og på Vesterbro		MM
Grønne jule-arrangementer	Offentlig aktivitet med fokus på genbrug, mindre forbrug mv.: Juletræsflis. I 2014 kun ressourcer til juletræsflis et sted i bydelen.	Bydelens borgere	Parterne bag julefesten på Mozarts Plads, TMF, Boligforeningerne på Sluseholmen.	1. weekend i januar 2014	SEK
	Offentlig aktivitet med fokus på genbrug, mindre forbrug mv.: Genbrugsjulepynt til fælles juletræsfest på Mozarts Plads)			Sidst på året i 2014	SEK, LU
Cykelkort og Sydhavnstruter	Sydhavnstrute-kortet gøres færdigt og relanceres med løbetur. Begge kort får bedre plads på egne hjemmesider og andre hjemmesider linker til dem	Byens borgere	Andre hjemmesider		LU - MM
Projekter med politisk bevågenhed					
Politisk bevågenhed udover projekterne	Aktiviteter og succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartnere	Hvor	Initiativtagere
Fredning af Tippen	LU følger med i fredningssagen og støtter, hvor det er aktuelt.	Fredningsnævnet	DN, lokale interessegrupper.		

Harrestrup Å	LU følger med i KKs projekt med at genoprette og omlægge Harrestrup Å mhp. at sikre at den endelige løsning medfører rent vand i Kalvebodløbet.	KK	KK, berørte LU, Tippen Syder (partnerskab)	Hele året	
Strand ud for Valbyparken	LU følger med i KKs projekt om at etablere en strand ud for Valbyparken.		Valby Lokaludvalg		Paul-Erik Lind, BMU, KU
	(SKAL EN HOLDNING TIL PROJEKTET AFSPEJLES HER?)				
Opfølgning på Sikker Skolevej-projektpakken.	LU følger med i udmøntningen af pakkens mange delelementer. (LU). 2014: Fortsætter. VIGTIG Ser om mulighed for løft af Sydhavns Plads (lommepark) i forbindelse med projekt.	TMF	TMF		BMU
Stibro fra Tegholmen til Sydhavn Station	Det sikres, at ønsket om etableringen af en brugbar forbindelse fra den grønne kile på Tegholmen til Sydhavn Station, kommer med i budgetønske og indskrives i alle relevante høringsvar.	TMF	TMF, BR-politikere, lokale grundejere		BMU, LU
Havnebus-bustrafik	Der arbejdes løbende for bedst mulige trafikforbindelser indenfor og til og fra bydelen, herunder en udvidelse af havnebusdriften i aften/weekend-perioder (LU)	Movia	Lokale boligforeninger og borgere		BMU
Metro	LU følger med i og påvirker metroudredningsarbejdet. LU påvirker i retning af gode stationsløsninger (især Mozarts Plads) og god løsning ved Ny Ellebjerg station.	TMF, BR.			BMU

Den grønne Kile på Teglholmen	Der arbejdes løbende for at arbejdet med den planlagte grønne kile bliver påbegyndt.	TMF, grundejere	TMF		BMU, LU
Færdiggørelse af bydelens stiforbindelser	Der arbejdes videre på, at 'hullerne' i Sydhavns eksisterende stisystem lukkes med etablering af de manglende strækninger, som er beskrevet i bydelsplanen. Der søges særligt indflydelse på de 2 projekter der er bevilget penge til i budget 2014 (Cykelpakke VIII).	TMF	TMF		LU
	KKs kortmateriale opdateres i fht. eksisterende stisystemer.				LU
Genbrugsstation Sydhavn	Hvis arbejdet på Genbrugsstationen kommer i gang, skal det sikres, at de trafikale forhold i området bliver tilfredsstillende (LU).	TMF			LU, BMU
Miljøvenligt LU	LUs egne aktiviteter og eget forbrug gennemgås mhp. opnåelse af optimale miljøhensyn.	LU	Øvrige LU og miljøvidensnetværk		MM
Udvikling af Vestre kirkegård	Deltagelse i arbejdsgruppe				Rutt og Kaj

Årsplanopgaver for Kulturudvalget

Indsatsområde:	Udvikling af Karens Minde				
Konkret projekt	Aktivitet	Målgruppe	Samarbejdspartner	Hvornår	Initiativtager

Udvikling af Karens Minde	Der arbejdes løbende på at skaffe flere midler til at Karens Minde Kulturhus kan gøres mere tilgængeligt, både arkitektonisk og mht. åbningstider. Desuden ønsker Kulturhuset og Kulturanstalten at iværksætte kulturelle aktiviteter i samarbejde med Skolen i Sydhavnen. Enkelte arrangementer vil blive gennemført i 2014. De søger driftsmidler fra kommunen til videreførelse af arrangementer i de kommende år.	KFF, BR	Karens Minde Kulturhus, KFF, KEJD	Hele året	KU, LU
Indsatsområde:	Sammenbinding af ny og gammel bydel via lokalt medie				
Politisk bevågenhed udover projekterne	Aktivitet	Målgruppe	Samarbejdspartner	Hvornår	Ansvarlig
Sammenbinding af ny og gammel bydel	Et lokalt medie (Bydelsplan projekt 6) skal bidrage til sammenbinding ved bedre lokal information og annoncering i byområdet. (se beskrivelse af projekt 6).	Alle borgere i Kgs. Enghave	Beboerbladet og lokale samarbejdspartnere	Hele året.	KU

Årsplanopgaver for Socialudvalget

Indsatsområder:	Mozart Plads og Sund Bydel				
Projekt	Aktiviteter og succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartnere	Hvornår	Initiativtagere
Mozarts Plads	SU skaber midlertidige aktiviteter i overensstemmelse med tankerne i Idékatalog for Mozarts Plads, især med fokus på bevægelse i byrummet.	Bydelens borgere, KK	SOS, Sydhavnscorpagniet, TMF, Center for Renhold, CPN, CSB, Pavillonen	Hele året	LU

	Der samarbejdes med forvaltningerne mhp. at få indflydelse på udmøntningen af de midler, der er afsat til midlertidigt løft af pladsen indtil evt. metrobyggeri.				SEK
Sund Bydel	Vi skal have <i>data fremskaffet</i> , der beskriver bydelens sundhedsprofil specifikt.				SEK
	Der skal afholdes et arrangement i efteråret 2014, ca. uge 39/40, på <i>Baunehøj Skole</i> , hvor fokus er på bevægelse og kendskab til og brug af bydelens muligheder for et aktivt børneliv.				SU
	I foråret 2014 en <i>"Børnehavedag"</i> for alle bydelens børnehaver, hvor der sættes fokus sundhed. Denne kunne laves som en tilbagevendende dag, hvorved alle bydelens børn tidligt bliver introduceret til sundhed. Man kunne f.eks. gentage den hvert andet år.				SU
	Der etableres et <i>netværk</i> af relevante lokale og faglige aktører, som arbejder med bydelens sundhed.	Alle lokale aktører, der arbejder med sundhed og	Bydelens skoler, foreninger og organisationer, KK, Sundhedshuset, fonde mv.	Hele året	LU, SEK
	På baggrund af det netværk udarbejdes så vidt muligt en <i>fælles strategi</i> .			Hele året	LU, SU
Politisk bevågenhed udover projekterne	Aktivitet	Målgruppe	Samarbejdspartner	Hvornår	Ansvarlig

Samarbejde med AAU	Hjælpe med at de kommer i gang med at lave opgaver og projektarbejder om specifikke problematikker; fx at de skal undersøge, hvordan bydelen beboermæssigt anno 2013 er sat sammen og hvilke tiltag, der kan gøres, så der kan opnås en god social fordeling af så der ikke bor for mange fra samme sociale klasse på samme sted. Gælder både ny og gammel bydel.				SU
Beboersammensætning	Der skal arbejdes på at få sammenlagt små lejligheder til større, så familier ikke flytter ud af bydelen. Og flere boliger til studerende.				SU
Årsplanopgaver på tværs af fagudvalg					
Indsatsområde:					
Konkret projekt	Aktivitet	Målgruppe	Samarbejdspartner	Hvornår	Initiativtager
Karens Dag					LU
(Projektknudepunkt)/Forårskur					LU
Netværk, samarbejdspartnere og frivillige	LU arrangerer netværksdag for tidligere og potentielle puljemiddel-ansøgere mhp. projektrådgivning og at skabe opmærksomhed om puljemidler, kriterier, fokusområder mv., samt at skabe grobund for samarbejde ansøgerne imellem.	Lokale ildsjæle, organisationer, borgere m.fl.	Projektrådgivningen, Frivilligcentret m.fl.	Foråret	SEK

	LU deltager så vidt muligt i bydelens væsentlige, større begivenheder, som f.eks. Karens Dag, mhp. at synliggøre LUs arbejde og udbrede kendskabet til muligheden for at søge puljemidler.			I løbet af året	LU, SEK
	LU skaber netværk med kulturinstitutionerne i Bavnehøj-kvarteret				LU
	Der skabes et Sund Bydel-netværk jf. ovenfor.				LU
Borgermøder, bydelsture o.lign.	Der arrangeres fem til seks borgermøder eller ture, der omhandler aktuelle emner for bydelen. Her iblandt en tryghedsvandring i april.	Afhængigt af tema	Afhængigt af tema		LU
Arbejdsgruppe om ”sammenhængende Sydhavnen” op til budgetforhandlinger/projekter som del af plan for Kgs. Enghave som udsat område??					LU/SEK
Politisk bevågenhed udover projekterne	Aktivitet	Målgruppe	Samarbejdspartner	Hvornår	Ansvarlig
Høringssvar	Der skrives høringssvar til de høringer der er relevante for bydelen, således at	KK	Forvaltninger, borgere og lokale aktører ift.	Hele året	LU
Kontakt til BR og forvaltninger	Kommunalpolitikere skal lære bydelen og bydelens ønsker at kende. Bl.a. som de fremgår af Bydelsplanen.	BR-politikere	Lokale borgere og foreninger og organisationer		LU/SEK
Netværk, samarbejdspartnere og frivillige	Der opbygges netværk mellem bydelens nye og gamle kulturinstitutioner	Lokale ildsjæle, organisationer, borgere m.fl.	Projektrådgivningen, Frivilligcentret m.fl.		LU

Årsplanopgaver - sekretariatsdrift

Projekt	Aktiviteter og succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartnere	Hvornår	Initiativtag er
Udlånsladcykler	Ladcyklerne fortsætter med at være et synligt og let tilgængeligt alternativ til biler, når lokale borgere, foreninger mv. skal have transporteret noget.	Bydelens borgere, foreninger mv.	Sydhavnscompagniet, Sydhavnens Bibliotek og Karens Minde Kulturhus	Hele året	SEK
Kommunikation	Der oprustes på kommunikationsfronten, og kommunikationen indtænkes i de enkelte projekter og indsatser. Der tænkes og evalueres på synlighed før og efter hvert projekt.	BR, borgere og lokale aktører		Hele året	
	Opdatering af hjemmesider og sociale medier.				SEK
	Lokaludvalgets medlemmer bruger jævnligt facebook til dialog med borgerne				LU
	Formidling af Bydelsplanen og/eller enkelte projekter fra den.				LU, SEK
Økonomistyring	Der følges løbende op på budget for sekretariats- og puljemidler, så det sikres, at der ikke er underskud og at LU har et overblik over resterende puljemidler på Lumøderne	LU, KK	ØKF		SEK
Administrative opgaver i fbm. LU og udvalgsmøder	Sek. udfører driftsopgaver ifm. tilblivelsen af LU-dagsordner og LU-møder samt kontakt til forvaltninger m.fl.	LU			SEK
Årsplan	Der udarbejdes årsplan og -kalender for LUs arbejde	LU, sek.			LU, SEK

Etablering af nyt lokaludvalg	Sekretariatet skal bruge en del ressourcer på at hjælpe nyt Lokaludvalg i gang samt afholde kurser for nye medlemmer. Sekretariatet arbejder videre med beskrivelse af denne opgave efter lokaludvalgsmødet d. 21.11.13	LU	Center for Byudvikling, herunder de andre lokaludvalgssekretariater	Første halvår af 2014	LU i samarbejde med LU
--------------------------------------	---	----	---	-----------------------	------------------------